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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. 9\t prot. Shkodér, mé Q0. 12 . 2025

VENDIM
Nr. 72, daté 27.11.2025

PLANI I LEVIZSHMERISE SE QENDRUESHME URBANE PER SHKODREN

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 27.11.2025, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé, referuar bashképunimit me ERI-ITA , Bankén Europiane té€ Investimeve (BEI), Fondin
Shqiptar té€ Zhvillimit, mbéshtetur né nenin 54, shkronja “k”, t& ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérisé”; ligjin nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, t&
ndryshuar; VKM nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores s€ Zhvillimit t€ Territorit”,
té ndryshuar; ligjin nr. 9632, dat€ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar; ligjin
nr. 8743, daté 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”; t& ndryshuar; ligjin nr. 68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.8744, dat€ 22.02.2001
“Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike te shtetit né njésité e geverisjes vendore”, t&
ndryshuar; VKM nr. 1096, daté 28.12.2015 “Pér miratimin e rregullave, kushteve e procedurave
pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike”; si dhe dokumentacionin e pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér;

VENDOSI:

1. Té&miratojé€ “Planin e Lévizshmeérisé s€ Qéndrueshme Urbane né Bashkin€ Shkodér”, sipas
materialit bashkéngjitur, pjesé integrale e kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vet&qgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 10

Zbardhur me daté 02.12.2025

SEKRETARE

Sabina Dgnaj

. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infolc.bashkiashkoder.zov.al

1



